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1. PALVELUNTUOTTAJAA KOSKEVAT TIEDOT 

Palveluntuottaja 

Familar Oy 

katuosoite 

Paciuksenkatu 27 

00270 HELSINKI 

Palveluntuottajan yhteyshenkilö ja yhteystiedot 

Marko Nikkanen 0401897178, marko.nikkanen@familar.fi 

 

Toimintayksikkö 

Koppurin palveluasumisyksikkö 

Y-tunnus 

2300134-8 

Esihenkilö / vastuuhenkilö 

Sirpa Aho-Vainio 

Yhteystiedot (puhelin ja sähköposti) 

040 0718712 

sirpa.aho-vainio@familar.fi 

 

Toimintayksikön katuosoite 

Pitkänkallionkuja 1 

Postinumero ja toimipaikka 

02170 Espoo 

Palvelut / asiakasryhmä 

Lastensuojelu: jälkihuolto, asumispalvelut 

Mielenterveyspalvelut: asumispalvelut 

Asiakaspaikkamäärä 

10 

  

Hyvinvointialue 

Länsi-Uudenmaan hyvinvointialue 

Sijaintikunta 

Espoo 

Sijaintikunnan yhteystiedot 

vilja.konieczny@luvn.fi, +358 40 636 8161 

 

 

LUPATIEDOT (ympärivuorokautinen palvelu) 

Luvan myöntämispäivä 

      

Palvelu, johon lupa myönnetty 

      

  

REKISTERÖINTITIEDOT (Ilmoituksenvaraiset palvelut) 

Ilmoituksen ajankohta 

17.2.2021 

Palveluala, johon rekisteröity 

Asumispalvelut/palveluasuminen-

mielenterveyskuntoutujat 
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1.1. Alihankkijat 

Käytetäänkö toimintayksikön palvelutuotannossa alihankkijoita 

 Kyllä  Ei 

Luettelo alihankkijoista 

Siivouspalvelu Eliot OY (y-tunnus 2786817-6 

      

      

      

      

      

      

      

 

Palvelukokonaisuudesta vastaava palveluntuottaja vastaa myös alihankintana tuotettu-

jen palvelujen laadusta. Tilaaja ja käyttäjät seuraavat toimittajien, tuotteiden ja palve-

luiden laatua. Mikäli kyse on satunnaisesta ja/tai pienestä häiriöstä, yksikkö selvittää 

asian suoraan toimittajan kanssa. Mikäli toimintahäiriö toistuu ja/tai häiriö on merkit-

tävä, toimitetaan virallinen reklamaatio toimittajalle ja tieto tapahtuneesta sekä jo suo-

ritetuista toimenpiteistä Mehiläisen sisäisen palautejärjestelmän kautta hankintaan. Ali-

hankkijoilta vaaditaan sopimuksia tehdessä omavalvontasuunnitelmat. 

 

2. OMAVALVONTASUUNNITELMAN LAATIMINEN 

Omavalvontasuunnitelman laatiminen on osa koko työryhmän toimintaa. Omatoiminta-

suunnitelmaan on osallistunut koko kuukausipalkkainen henkilöstö osa-alueita käsitel-

täessä työryhmäkokouksissa ja keskusteluin yksikönjohtajan kanssa. Omavalvontasuun-

nitelman päivittämiseen on osallistunut vuonna 2023 yksikönjohtaja Sirpa Aho-Vainio, 

sairaanhoitajat Leena Viitanen, Sami Saari ja Marika Piippo, lähihoitajat Nea Aho ja 

Kati Klemola sekä sosionomi Minttu Kosama. 

 

Omavalvontasuunnitelman suunnittelusta, laatimisesta ja seurannasta vastaa  

Nimi 

Sirpa Aho-Vainio 

Yhteystiedot 

040 0718712 

sirpa.aho-vainio@familar.fi 

       

2.1. Omavalvontasuunnitelman seuranta 

Omavalvontasuunnitelman seuranta, kehittäminen ja arviointi yksikössä on jatkuvaa. 

Omavalvontasuunnitelmaan perehtyminen kuuluu osana työntekijän koeaikana läpikäytä-

vään perehdytysohjelmaan. 
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Henkilöstölle on jaettu omavalvontaan kuuluvia vastuualueita oman koulutuksen ja eri-

tyisosaamisen mukaisesti. Omavalvontasuunnitelman ajantasaisuus varmistetaan jatku-

valla seurannalla ja sitä päivitetään aina tarvittaessa ja vähintään kerran vuodessa. 

2.2 Omavalvontasuunnitelman julkisuus 

Omavalvontasuunnitelma on tulostettuna nähtävillä yksikön neuvotteluhuoneen ilmoitus-

taululla. Neuvotteluhuone on julkinen tila, mihin on pääsy asiakkailla koska tahansa. 

Sähköisesti omavalvontasuunnitelma on henkilökunnan nähtävillä yksikön sähköisessä  

tiedostokannassa. 

2.3. Hyvää kohtelua koskeva suunnitelma 

 

Laadittu pvm.  

9.8.2022 

Päivitetty / Tarkistettu pvm. 

 17.8.2023 

Nähtävillä, missä  

Hyvää kohtelua koskeva suunnitelma sijaitsee yksikön yleisissä tiloissa 

 

Hyvää kohtelua koskeva suunnitelma on tehty yhdessä koko työyhmän kanssa 

keskustellen aiheesta. Lisäksi laatimishetkellä asiakkaina olevien asiakkaiden kanssa on 

keskusteltu, mitä he ajattelevat hyvästä kohtelusta. Asiakkaat ovat tehneet kollaasin 

hyvästä kohtelusta ja se on nähtävillä yhteisten tilojen seinällä.  

 

3. TOIMINTA-AJATUS, ARVOT JA TOIMINTAPERIAATTEET 

3.1. Toiminta-ajatus 

Koppurin visio on yhdistää terveydenhuollon ja sosiaalialan osaamista saman katon alle. 

Yksikön henkilöstömalli on moniammatillinen, siinä yhdistyvät sosiaali- ja lasten/nuorten 

sekä aikuisten psykiatrisen hoitotyön vahva osaaminen. Yksikkö tarjoaa tukea ja kuntou-

tusta yli 18-vuotiaille mielenterveyskuntoutujille, joilla voi olla masennus, ahdistunei-

suus-, syömis- tai neuropsykiatrisia häiriöitä, kaksisuuntainen mielialahäiriö, epävakaa 

persoonallisuushäiriö tai skitsofrenia. Koppurin palveluasumisen tuki ja kuntoutus perus-

tuvat asukkaan yksilöllisiin tarpeisiin. Asiakas voi saada avopalveluina jälkihuollon oh-

jaus-ja asumispalveluja, mielenterveyspalveluja ja/tai mielenterveyskuntoutusta. Lisäksi 

yksikkö tarjoaa eripituista tuettua palveluasumista. Koppurin toiminta-ajatuksena ja ta-

voitteena on, että asiakas saa tuetun asumisen ja sosiaalisen sekä psyykkisen kuntoutuk-

sen avulla edellytykset itsenäiseen asumiseen, arkielämän perusasioista huolehtimiseen 

sekä ammatin ja työpaikan hankkimiseen matkallaan kohti itsenäistä aikuisuutta. Palve-

luasumisessa tavoitteena on, että vastuu asukkaan elämästä siirtyy hänelle itselleen ja 

hänestä tulee oman elämänsä asiantuntija ja vastuunkantaja. Palveluasuminen on asiak-

kaalle vapaaehtoista, jolloin toiminnassa painottuu omaehtoisuus. Asiakas saa elää omaa 

elämäänsä, mutta saa halutessaan tarvittavan tuen. Omasta elämästään huolimatta 
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asiakkaan pitää sitoutua asiakassuunnitelmapalaverissa sovittuihin asioihin ja siihen, että 

hän joko opiskelee tai on mukana työelämässä tai yhteiskunnan tarjoamissa palveluissa. 

Kuntoutussuunnitelma rakennetaan aina asiakkaan yksilöllisen tarpeen ja kykyjen mu-

kaan ja suunnitelmallisesti yhteistyössä viranomaisten kanssa. 

 

3.2. Arvot ja toimintaperiaatteet 

Omavalvontasuunnitelman laatimista ohjaa valvontalakiehdotus 27§ 

Yksikön toimintaa ohjaavat keskeisesti lastensuojelulaki, YK:n lastenoikeuksien sopimus 

sekä sosiaalihuoltolaki (30.12.2014/1301). 

Jälkihuolto toteutetaan tukemalla sijaishuollossa ollutta nuorta, hänen vanhempiaan ja 

huoltajiaan sekä henkilöä, jonka hoidossa ja kasvatuksessa nuori on. Nuoren asioista 

vastaavan sosiaalityöntekijän on huolehdittava, että nuorelle laaditaan 

jälkihuoltosuunnitelma. 

Lapsen etu ja oikeudet huomioidaan lastensuojeluprosessin jokaisessa vaiheessa mukaan 

lukien jälkihuollon aikainen toiminta. Laki turvaa lapselle jälkihuollon aikana oikeuden 

hyvään sosiaalihuoltoon, hyvään kohteluun sekä tarpeitaan vastaavaan 

jälkihuoltopaikkaan. Lapsella on myös oikeus tavata hänelle läheisiä henkilöitä ja 

sosiaalityöntekijää tai muuta lastensuojelun työntekijää sekä oikeus saada tietoa omasta 

tilanteestaan. 

Koppurin arvot ovat: 

Yksilöllisyys 

Oikeudenmukaisuus 

Tasavertaisuus 

Koppurin arvomaailmassa jokaisella ihmisellä on oikeus hyvään elämään taustasta, 

historiasta ja haasteista riippumatta ja jokaisella ihmisellä on oikeus tulla nähdyksi, 

kuulluksi ja hyväksytyksi sellaisena kuin on. Tämä pätee kaikkeen vuorovaikutukseen ja 

yhdessäolemiseen. 

Koppurin hyveet on työryhmässä määritelty 19.9.2023 ja työpareittain aukikirjoitettu. 

Koppurin hyveitä ovat  

Oikeudenmukaisuus:Meille oikeudenmukaisuus tarkoittaa kaikkien työympäristössä 

olevien ihmisten reilua kohtelua. Se tarkoittaa työntekijöiden, asiakkaiden, läheisten ja 

yhteistyökumppaneiden oikeuksien kunnioittamista. Jokainen ihminen ansaitsee tulla 

kohdelluksi kunnioituksella.   

Meillä Koppurissa jokaisella työntekijällä on oikeus tehdä työnsä, oikeus onnistua ja 

saada kiitosta työstään. Meillä on myös vastuumme siitä, että joustamme ja teemme 

kenties vähän muidenkin töitä heidän lomiensa aikaan sekä siitä, että omalta osaltamme 
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annamme kiitosta, kannustusta ja tukea myös muille. Myöskään esihenkilö ei voi 

mielivaltaisesti hyödyntää oikeuttaan käyttää valtaa, vaan vallankäyttöä rajoittavat aina 

vastuu ja velvollisuudet muita kohtaan sekä esimerkiksi työntekijöiden oikeudet hyvään 

johtamiseen.  

 Meillä oikeudenmukaisuus hoitotyössä tarkoittaa asukkaiden tasapuolista kohtelua, sitä, 

että hoitaja on tietoinen asukkaiden oikeuksista ja hän edistää asukkaiden hyvinvointia. 

Me puolustamme asukkaan oikeuksia ja tarpeiden täyttämistä niin pitkälle kuin se 

käytettävissä olevien voimavarojen mukaan on mahdollista.  

Luotettavuus: Koppurissa luotettavuus näkyy niin, että työntekijä luottaa itseensä ja 

työtiimiinsä. Luottamus on Koppurin tiimin perusta. Tiimimme koostuu useista erilaisista 

persoonista ja ilman luottamusta olisi vaikea saada tiimiämme toimimaan yhtenäisesti.  

Me pystymme luottamaan toisiimme ja tiedämme, että kaikki tekevät työssään 

voitavansa asiakkaan eteen. Toimintatapamme ovat erilaisia, mutta toimimme silti 

kaikki saman tavoitteen eteen saman terapeuttisen viitekehyksen ohjaamana.    

Huumorintajuisuus: Koppurissa huumorinkäyttö on arkipäiväistä. Työpaikassamme 

huumori on voimavara ja se lisää myönteistä ilmapiiriä. Meillä huumori tarkoittaa 

leikillisyyttä, kujeilua, pilailua ja leikinlaskua, naurua, iloa, hauskoja kertomuksia ja 

kommentteja, tilannekomiikkaa, naureskelua ja vertauskuvia. Kohtaamme ajoittain 

työssämme vastoinkäymisiä ja haastavia tilanteita niin tarvitsemme sen vastapainoksi 

kepeyttä ja iloa. Huumorintaju lisää työyhteisössämme työhyvinvointia. Huumori ei saa 

loukata. Hyvän huumorintajun omaavana osaamme myös pidättäytyä huumorinkäytöstä 

tilanteissa, jossa se ei ole sopivaa.  

 

Hoidon viitekehys: 

Ymmärrys 

Ymmärrys tarkoittaa teoreettista ja myötäelävää käsitystä psyykkisten häiriöiden syistä. 

Hoiva 

Hoiva on ammatillinen, myötäelävään ymmärrykseen perustuva, asiakkaan ja perheen 

eheytymiseen tähtäävä vuorovaikutusprosessi hoitajan ja asiakkaan välillä. 

Omahoitajan ja asiakkaan välinen vuorovaikutus on Koppurin tärkein ja keskeisin 

auttamiskeino. 

Työryhmän ja työnohjauksen tuella omahoitaja auttaa asiakasta työstämään tämän 

elämäntilanteeseen tai historiaan liittyviä vaikeita asioita. 

Omahoitajasuhde voi sisältää psykoterapeuttisia elementtejä. Omahoitaja toimii 

yhteyshenkilönä asiakkaan verkostossa. 
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Koppurin kuntoutusohjelma perustuu asiakkaan yksilöllisiin tarpeisiin. Ohjelman 

painopisteenä on monipuolinen kuntoutus ja asiakkaan toimintakyvyn sekä sosiaalisten 

suhteiden vahvistaminen. 

Kuntoutukseen sisältyy dialektisen käyttäytymisterapian mukaista taitoharjoittelua 

elämänhallinnan, oireidenhallinnan, toimivien käytäntöjen, vuorovaikutustaitojen, 

sosiaalisten taitojen, tunteidensäätelytaitojen ja tietoisuustaitojen osa-alueilla. 

Koppurin kuntoutuksessa käytetään yksilöllisesti mm. DKT:n ja ABA:n osa-alueita. 

Kuntouttava hoito toteutetaan yksikön yhteisössä. Yhteisössä on mahdollisuus harjoitella 

toimimista vertaisryhmässä ja hoitavien ammattilaisten kanssa. Yhteisöhoidon runkona 

toimivat yksikön yhteiset säännöt ja sopimukset sekä päivä- ja viikkojärjestys. Rajat 

Hoidollisilla rajoilla pyritään lisäämään asiakkaan turvallisuuden tunnetta ja tarjotaan 

mahdollisuus harjoitella toimimista yhteiskunnan pelisääntöjen mukaisesti. Koppurin 

säännöt tukevat perustehtävää. Ne luovat turvallisuutta ja auttavat asiakkaita 

kehittymään yksilöllisten tarpeiden mukaisesti. Säännöillä tuetaan arkielämän rutiineja, 

yhteisiä ruokailutilanteita sekä luodaan edellytykset turvallisten vuorovaikutussuhteiden 

rakentumiselle. Koppurin lähtökohta on taata asiakkaille fyysinen, psyykkinen, 

emotionaalinen ja seksuaalinen turvallisuus. Yhteisten rajojen, sääntöjen ja sopimusten 

tekeminen ja noudattaminen auttaa yhteisön jäseniä kantamaan vastuuta itsestään ja 

luomaan rajat omalle toiminnalleen. Seuraamukset sääntöjen rikkomuksista 

suhteutetaan yksilöllisesti. Tärkeää on tilanteiden läpikäyminen ja vaihtoehtoisten 

toimintamallien etsiminen yhdessä asiakkaiden kanssa. Seuraamusten perusperiaatteet 

ovat oikeudenmukaisuus, johdonmukaisuus, mielekkyys ja kohtuullisuus. 

4. OMAVALVONNAN TOIMEENPANO 

4.1.Riskienhallinta 

• Riskien ja epäkohtien tunnistaminen ja niiden korjaaminen 

• Riskienhallinnan järjestelmät ja menettelytavat 

• Riskienhallinnan työnjako 

• Riskien tunnistaminen 

Toiminnasta vastaavan johdon ja esihenkilöiden tehtävänä on huolehtia omavalvonnan 

ohjeistamisesta ja järjestämisestä sekä siitä, että työntekijöillä on riittävästi tietoa tur-

vallisuusasioista. Toiminnasta vastaavien on huolehdittava siitä, että turvallisuuden var-

mistamiseen on osoitettu riittävästi voimavaroja. Esihenkilön vastuulla on saada aikaan 

myönteinen asenneympäristö turvallisuuskysymysten käsittelylle. Riskienhallinta vaatii 

sitoutumista ja aktiivisia toimia koko henkilökunnalta. Työntekijät osallistuvat turvalli-

suustason ja -riskien arviointiin, omavalvontasuunnitelman laatimiseen ja turvallisuutta 

parantavien toimenpiteiden toteuttamiseen. Riskienhallinnan luonteeseen kuuluu, ettei 

työ ole koskaan valmista.   

Riskienhallinnan prosessi on käytännössä omavalvonnan toimeenpanon prosessi, jossa ris-

kienhallinta kohdistetaan kaikille omavalvonnan osa-alueille.  
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Yksikössä tehdään vuosittain henkilökunnan kanssa yhdessä työryhmäkokouksessa riskien 

arviointi, missä arvioidaan operatiivisista riskeistä asiakkaisiin, lääkehoitoon, tilaajaan, 

kunta-asiakkaaseen, palvelujen ostamiseen, viranomaisvalvontaan, ravintohuoltoon ja 

siisteyteen sekä tietoturvaan liittyvät riskit. Lisäksi arvioidaan vahinkoriskeistä työtur-

vallisuuteen, turvallisuuteen sekä kiinteistöön, toimitiloihin ja kalustoon liittyvät riskit 

ja tehdään kirjallinen toimintasuunnitelma merkittävien ja vakavien riskien hallitse-

miseksi sekä ennaltaehkäisemiseksi.  

Turvallisen lääkehoidon toteuttamisen varmistamiseksi yksikköön on laadittu erillinen so-

siaali- ja terveysministeriön Turvallinen lääkehoito-oppaan mukainen lääkehoitosuunni-

telma, minkä päivittämisestä vastaa nimetty lääkevastaava. lääkehoito on aina asiak-

kaan lääkehoidosta vastaavan lääkärin määräämää. Lääkkeiden säilytystä varten yksi-

kössä on tarkoitukseen soveltuvat lukitut säilytystilat. Lääkehoitoa toteuttavalla henkilö-

kunnalla on voimassaoleva lääkehoidon osaamisen LOP-koulutus sekä näytöt suoritettuna 

ja lääkkeiden jakaminen ja antaminen toteutetaan siihen luvat omaavien työntekijöiden 

toimesta. Lääkehoidosta vastaa laillistettu terveydenhuollon koulutuksen saanut henkilö, 

sairaanhoitaja Leena Viitanen, lääkehoidon varavastaavana toimii sairaanhoitaja Sami 

Saari. 

Vuosittain yksikössä päivitetään yksikön valmiussuunnitelma sekä pelastussuunnitelma. 

Henkilökunnalla on voimassaoleva ensiapukoulutus ja yksikössä toteutetaan turvallisuus-

kävelyt vähintään 2 kertaa vuodessa. Yksikössä pidetään henkilökunnalle ja asiakkaille 

alkusammutuskoulutus vähintään kahden vuoden välein. Yksikön turvallisuustoiminnasta 

vastaa sairaanhoitaja Sami Saari.  

4.2. Ilmoitusvelvollisuus 

Sosiaalihuoltolain 48§:n mukaisesti sosiaalihuollon henkilöstön on ilmoitettava viipy-

mättä toiminnasta vastaavalle henkilölle, jos hän tehtävissään huomaa tai saa tietoonsa 

epäkohdan tai ilmeisen epäkohdan uhan asiakkaan sosiaalihuollon toteuttamisessa tai 

sen laadussa. Ilmoituksen vastaanottaneen henkilön on ilmoitettava asiasta hyvinvointi-

alueen sosiaalihuollon johtavalle viranhaltijalle. Ilmoituksen vastaanottaneen toimin-

nasta vastaavan esihenkilön tulee käynnistää toimet epäkohdan tai sen uhan poista-

miseksi ja ellei niin tehdä, ilmoituksen tekijän on ilmoitettava asiasta aluehallintoviras-

tolle. Yksikön omavalvonnassa on edellä määritelty, miten riskienhallinnan prosessissa 

toteutetaan epäkohtiin liittyvät korjaavat toimenpiteet. Jos epäkohta on sellainen, että 

se on korjattavissa yksikön omavalvonnan menettelyssä, se otetaan välittömästi työn 

alle. Jos epäkohta on sellainen, että se vaatii järjestämisvastuussa olevan tahon toimen-

piteitä, siirretään vastuu korjaavista toimenpiteistä toimivaltaiselle taholle.  

Yksikön sähköisessä tietokannassa on henkilökunnan velvoite tehdä poikkeamailmoitus 

poikkeamalomakkeella terveydenhuoltoon, ruokahuoltoon ja turvallisuuteen liittyvissä 

poikkeamatilanteissa. Poikkeamailmoitus edellyttää yksikönjohtajalta tilanteen läpikäy-

misen henkilökunnan kanssa, kirjallisen selvityksen tekemisen toimenpiteistä sekä ennal-

taehkäisystä ja poikkeaman vakavuuden mukaisen tiedottamisen. 
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Koppurissa on käytössä asiakaspalautelomake. Asiakaspalautetta kerätään asiakkuuden 

yhteydessä sekä päättyessä. Palautteet käsitellään työryhmän kesken säännöllisesti ole-

vissa työryhmäkokouksissa. Välitöntä reagointia vaativat palautteet käsitellään välittö-

mästi paikalla olevan henkilökunnan kesken ja tiedotetaan vastaavalle hoitajalle. Asiak-

kailta saatua tietoa hyödynnetään toimintaa suunniteltaessa. 

4.3. Riskien ja esille tulleiden epäkohtien käsitteleminen 

Yksikön sähköisessä tietokannassa on henkilökunnan velvoite tehdä poikkeamailmoitus 

poikkeamalomakkeella terveydenhuoltoon, ruokahuoltoon ja turvallisuuteen liittyvissä 

poikkeamatilanteissa.Poikkeamailmoitus edellyttää yksikönjohtajalta tilanteen läpikäy-

misen henkilökunnan kanssa sekä kirjallisen selvityksen jatkotoimenpiteistä. Kaikki epä-

kohdat otetaan puheeksi, käydään läpi,kirjataan työryhmäkokousmuistioon ja prosessoi-

daan. Tarvittaessa toimintaan tehdään muutoksia, joilla jatkossa vastaavanlaiset tilan-

teet voidaan välttää. 

Uhka- ja väkivaltatilanteessa mukana ollut työntekijä ohjataan tarvittaessa työterveys-

huoltoon. Uhka- ja väkivaltatilanneilmoituksesta lähetetään aina kopio työterveyshuol-

toon. 

Asiakaspalautteet käsitellään työryhmän kesken säännöllisesti. Välitöntä reagointia 

vaativat palautteet käsitellään välittömästi paikalla olevan henkilökunnan kesken ja 

tiedotetaan yksikönjohtajalle seuraavana työpäivänä. 

4.4. Korjaavat toimenpiteet 

Riskienhallinnan prosessissa sovitaan todettujen haittatapahtumien ja epäkohtien kor-

jaamiseen liittyvistä toimenpiteistä. Muutosta vaativien laatupoikkeamien juurisyyt sel-

vitetään ja suunnitellaan tarvittavat toimenpiteet muutoksen aikaansaamiseksi. Korjaa-

vista toimenpiteistä tehdään kirjaukset omavalvonnan seuranta-asiakirjaan.  

Korjaavien toimenpiteiden seuranta ja kirjaaminen: 

Koppurissa korjaavista toimenpiteistä tiedotetaan henkilöstölle päivittäisillä raporteilla 

tai säännöllisissä työryhmäpalavereissa, mikä kokoontuu kahden viikon välein. Toimenpi-

demuutokset kirjataan työryhmäkokousmuistioon. Kaikkia asiakkaita koskevista toimen-

pidemuutoksista tiedotetaan kerran viikossa kokoontuvassa asukaskokouksessa sekä kir-

jataan asukaskokouksen muistioon. Yhteistyötahojen informointi on yksikönjohtajan vas-

tuulla.  

5. ASIAKKAAN ASEMA JA OIKEUDET  

5.1. Hoito- ja kasvatussuunnitelma lastensuojelun sijaishuollossa  

Yksikön tulee täydentää yhteistyössä asiakkaan asioista vastaavan sosiaalityöntekijän 

kanssa asiakassuunnitelmaa tarvittaessa erillisellä palvelusuunnitelmalla. Palvelusuunni-

telman tarkoituksena on havainnollistaa asiakassuunnitelmaan kirjatut tavoitteet ja 
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kuvata yksityiskohtaisesti, miten asiakkaan tarpeisiin vastataan turvaten asiakkaan hyvä 

kohtelu ja hoito.  

Kuntoutuksen alussa asiakkaalle määritellään hoidon arviointilomakkeen avulla hoitoi-

suustarve sekä asiakkaalle tehdään yksilöllinen palvelusuunnitelma. Asiakkaan kanssa 

käydään palvelusuunnitelma läpi ja hän voi vaikuttaa suunnitelman sisältöön ja hyväk-

syy allekirjoittamalla palvelusuunnitelman. Palvelusuunnitelma saatetaan asiakkaan asi-

oista vastaavalle sosiaalityöntekijälle tiedoksi. Yksikössä oleva asiakas ja erikseen sovit-

taessa myös perhe osallistuu hoito-, palvelu-, asiakas- tai itsenäistymissuunnitelman laa-

timiseen, sekä asiakassuunnitelmapalaveriin. Omahoitajan kirjoittamaan kausikoostee-

seen palveluasumisyksikön asiakkaalla on mahdollisuus kirjata oma näkemyksensä tai 

osallistua kausikoosteen tekemiseen yhdessä omahoitajan kanssa. Kausikooste lähete-

tään suojatulla sähköpostilla asiakkaan vastuusosiaalityöntekijälle. Asiakas- tai itsenäis-

tymissuunnitelmaa arvioidaan ja päivitetään yhdessä asiakkaan ja/tai perheen kanssa yk-

silöllisen tarpeen mukaan. Kuntoutussuunnitelmaa päivitetään kerran kuukaudessa yh-

dessä asiakkaan kanssa.  

5.2. Asiakkaan kohtelu 

Sosiaalihuollon asiakkaalla on oikeus laadultaan hyvään sosiaalihuoltoon ja hyvään kohte-

luun ilman syrjintää. Asiakasta on kohdeltava kunnioittaen hänen ihmisarvoaan, va-

kaumustaan ja yksityisyyttään. 

5.3. Itsemääräämisoikeuden varmistaminen 

Sosiaalihuollon palveluissa jokaisella on oikeus tehdä omaa elämäänsä koskevia valintoja 

ja päätöksiä. Henkilökunnan tehtävänä on kunnioittaa ja vahvistaa asiakkaan itsemää-

räämisoikeutta ja tukea hänen osallistumistaan palvelujensa suunnitteluun ja toteutta-

miseen.   

Itsemääräämisoikeus on jokaiselle kuuluva perusoikeus, joka muodostuu oikeudesta hen-

kilökohtaiseen vapauteen, koskemattomuuteen ja turvallisuuteen. Siihen liittyvät lähei-

sesti oikeudet yksityisyyteen ja yksityiselämän suojaan. Henkilökohtainen vapaus suojaa 

henkilön fyysisen vapauden ohella myös hänen tahdonvapauttaan ja itsemääräämisoi-

keuttaan. 

Asiakkaiden itsemääräämisoikeutta ei rajoiteta yksikössä. 

Asiakkaan tai tämän perheen asioista ei puhuta toisten asiakkaiden kuullen. 

Asumisyksikön asiakkaiden huoneisiin ei mennä ilman lupaa, paitsi tilanteissa joissa asi-

akkaan tai toisen henkilön turvallisuus tai terveys on uhattuna. 

Rajoitteita ei käytetä palveluasumisyksikössä. Uhka- ja väkivaltatilanteisiin on sovittu 

yhteiset käytännöt, joiden mukaan toimitaan. 
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5.4.Asiakkaan asiallinen kohtelu 

Koppurissa jokaisella asiakkaalla on oikeus hyvään elämään taustasta, historiasta ja 

haasteista riippumatta ja jokaisella asiakkaalla on oikeus tulla nähdyksi, kuulluksi ja hy-

väksytyksi sellaisena kuin on. Tämä pätee kaikkeen vuorovaikutukseen ja yhdessäolemi-

seen asiakkaan ja hänen läheisten kanssa. Yksikön asiakkaita kohdellaan arvostavasti ja 

heitä autetaan luomaan myönteisiä ja läheisiä ihmissuhteita. Palveluasumisyksikön asi-

akkaiden perushoidosta huolehditaan: ravitsemus, vaatetus, hygienia, lepo ja muut arki-

elämän tarpeet sekä arjen säännöllisyys siten, että he oppivat ottamaan vastuuta ar-

kensa sujumisesta ja toimimaan yhteisön jäsenenä.  

Yksikönjohtaja on vastuussa tapahtuneen selvittelystä ja määrittelee jatkotoimenpiteet. 

Muistutukset osoitetaan asukkaan omalle sosiaalityöntekijälle, jonka yhteystiedot 

löytyvät asiakastietojärjestelmästä tai perehdytyskäsikirjasta. Sosiaalityöntekijän 

yhteystiedot annetaan asukkaalle välittömästi, mikäli tämän tarpeellista tehdä 

muistutus saamastaan kohtelusta tai muusta epäkohdasta. 

Asianomaiset käyvät keskustelun yksikönjohtajan kanssa. Yksikönjohtaja on tarvittaessa 

yhteydessä asiakkaan sosiaalityöntekijään tai sosiaaliasiamieheen. Tapahtunut tilanne 

kirjataan ja täytetään tarvittaessa vaara- ja uhkatilanne poikkeamailmoitus. 

Mikäli työntekijä toistuvasti syyllistyy loukkaavaan tai asiattomaan käytökseen asukasta 

kohtaan, on työpaikan esimiehen velvollisuus toimia seuraavan hallintomenettelyn 

mukaisesti: Huomautus, varoitus, irtisanominen. 

Sosiaalihuoltolailla pyritään varmistamaan, että sosiaalihuollon henkilöstö kertoo 

havaitsemistaan tai muuten tietoon saamistaan epäkohdista ja niiden uhista. 

Työntekijöiden oikeussuoja ei saa vaarantua ilmoituksen vuoksi, eikä ilmoituksen 

tehneeseen henkilöön saa kohdistaa kielteisiä vastatoimia. Havaitusta epäkohdasta tai 

sen uhasta voi ilmoittaa salassapitosäännösten sitä estämättä.  

Ilmoituksen vastaanottaneen henkilön on ilmoitettava asiasta Espoon sosiaalihuollon 

johtavalle viranhaltijalle.Toimita kirjallinen muistutus postitse osoitteeseen: 

Espoon kaupungin kirjaamo 

PL 1 

02070 ESPOON KAUPUNKI 

Tai sähköpostilla: kirjaamo@espoo.fi (Viestin aiheeksi on merkittävä ”Muistutus”) Jos 

epäkohtaa tai sen uhkaa ei korjata välittömästi, tulee ilmoituksen tehneen henkilön 

ilmoittaa asiasta aluehallintovirastolle 

.https://www.valvira.fi/sosiaalihuolto/sosiaalihuollon-valvonta/muistutus_tai_kantelu 

Etelä-Suomen aluehallintovirasto: kirjaamo.etela@avi.fi   
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5.5. Asiakkaan osallisuus 

Asiakkaiden ja omaisten osallistuminen yksikön laadun ja omavalvonnan kehittämi-

seen 

Asiakkaiden, heidän perheidensä ja läheistensä huomioon ottaminen palvelun suunnitte-

lussa ja toteuttamisessa on olennainen osa palvelun laadun, asiakasturvallisuuden ja 

omavalvonnan kehittämistä. Koppurissa on käytössä asiakaspalautelomake. Asiakaspa-

lautetta kerätään asiakkuuden yhteydessä sekä päättyessä. Palautteet käsitellään työ-

ryhmän kesken säännöllisesti olevissa työryhmäkokouksissa. Välitöntä reagointia vaativat 

palautteet käsitellään välittömästi paikalla olevan henkilökunnan kesken ja tiedotetaan 

vastaavalle hoitajalle. Asiakkailta saatua tietoa ja palautetta hyödynnetään toimintaa 

suunniteltaessa. 

      

      

5.6. Asiakkaan oikeusturva 

Palvelun laatuun tai asiakkaan saamaan kohteluun tyytymättömällä on oikeus tehdä 

muistutus toimintayksikön vastuuhenkilölle tai johtavalle viranhaltijalle. Muistutuksen 

voi tehdä tarvittaessa myös hänen laillinen edustajansa, omainen tai läheinen. Muistu-

tuksen vastaanottajan on käsiteltävä asia ja annettava siihen kirjallinen, perusteltu vas-

taus kohtuullisessa ajassa. Tavoiteaika muistutusten käsittelylle on 1 kuukausi, laajem-

pia kokonaisuuksia käsitelevissä vastauksissa voidaan aikaa harkitusti pidentää.  

 

Muistutuksen vastaanottaja, virka-asema ja yhteystiedot 

Asiakkaan sijoituksesta vastaava sosiaalityöntekijä 

Sosiaaliasiamiehen yhteystiedot sekä tiedot hänen tarjoamistaan palveluista 

LUVN Espoon sosiaali- ja potilasasiavastaavat ovat 

Eva Peltola ja Terhi Willberg 

Kirjaamo 

PL 33, 02033 

Länsi-Uudenmaan hyvinvointialue 

sähköposti: sosiaali.potilasasiavastaava@luvn.fi 

puhelinnumero: 029 1515838 

Neuvontaa puhelimitse ma 10–12, ti, ke, to klo 9–11 (ei perjantaisin eikä pyhien 

aattona). Henkilökohtainen käynti ajanvarauksella. 

Jos haluat lähettää salattua sähköpostia Espoon, Kauniaisten, Kirkkonummen, Hangon 

ja Raaseporin sosiaali- ja potilasasiavastaavalle, käytä salassa pidettävissä asioissa 

suojattua sähköpostia. Se tapahtuu niin, että kirjoitat selaimeen 

https://turvaposti.luvn.fi(ulkoinen linkki)/ tai klikkaa linkkiä ja rekisteröit siellä 
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palveluun oman sähköpostiosoitteesi. Sen jälkeen palveluun tunnistautuminen 

tapahtuu henkilökohtaisella linkillä, joka lähetetään sähköpostiosoitteeseesi.  

 

Sosiaali- ja potilasasiavastaava 

• neuvoo ja ohjaa potilaslain soveltamiseen liittyvissä asioissa 

• neuvoo asiakkaan asemaan ja oikeuksiin liittyvissä asioissa 

• tiedottaa asiakkaan oikeuksista 

• toimii asiakkaan oikeuksien edistämiseksi ja toteuttamiseksi 

• neuvoo ja tarvittaessa avustaa muistutuksen tekemisessä. 

Sosiaali- ja potilasasiavastaava ei voi toimia oikeudellisesti asiakkaiden etujen aja-

jana, vaan on puolueeton toimija asiakkaan etujen toteutumiseksi. Sosiaali- ja potilas-

asiavastaava ei tee päätöksiä, eikä ota kantaa hoitoa antaneen yksikön tai sen henkilö-

kunnan toimintaan. 

Potilasasiavastaavan palvelut ovat potilaalle maksuttomia. 

 

Palvelun laatuun tai asiakkaan saamaan kohteluun tyytymättömällä on oikeus tehdä 

muistutus toimintayksikön vastuuhenkilölle tai johtavalle viranhaltijalle. Muistutuksen 

voi tehdä tarvittaessa myös hänen laillinen edustajansa, omainen tai läheinen. Muistu-

tuksen vastaanottajan on käsiteltävä asia ja annettava siihen kirjallinen, perusteltu vas-

taus kohtuullisessa ajassa.  

Sosiaalihuoltolain mukaan sosiaalihuollon asiakkaalle on nimettävä asiakkuuden ajaksi 

omatyöntekijä. Työntekijää ei tarvitse nimetä, jos asiakkaalle on jo nimetty muu palve-

luista vastaava työntekijä tai nimeäminen on muusta syystä ilmeisen tarpeetonta. Kop-

purin omahoitajana toimivan henkilön tehtävänä on asiakkaan tarpeiden ja edun mukai-

sesti edistää sitä, että asiakkaalle palvelujen järjestäminen tapahtuu palvelutarpeen ar-

vioinnin mukaisesti. Yksikönjohtaja on vastuussa tapahtuneen selvittelystä ja määritte-

lee jatkotoimenpiteet. Muistutukset osoitetaan asukkaan omalle sosiaalityöntekijälle, 

jonka yhteystiedot löytyvät asiakastietojärjestelmästä tai perehdytyskäsikirjasta. Sosiaa-

lityöntekijän yhteystiedot annetaan asukkaalle välittömästi, mikäli tämän tarpeellista 

tehdä muistutus saamastaan kohtelusta tai muusta epäkohdasta. 

5.7. Omaohjaaja  

Omahoitajuus on terapeuttinen, henkilökohtainen kuntoutujan tarpeet huomioon ottava 

suhde. Kuntouttavan hoitajan ja kuntoutujan vuorovaikutuksella on kuntoutujan tunne-

elämän vaurioita korjaava merkitys. 

Hoitotyötä toteutetaan omahoitajaperiaatteiden mukaisesti, jolloin jokaiselle 

kuntoutujalle on nimetty 1 omahoitaja heti hoitojakson alussa ja ajaksi. Omahoitaja 

vastaa hoitotyön prosessista kuntoutuksen ajan. Omahoitaja osallistuu kuntoutujan 

hoidon toteutukseen ja sen lisäksi vastaa hoidon suunnittelusta. Omahoitaja luo 

luottamuksellisen hoitosuhteen asiakkaaseen. Omahoitajan tehtävänä on myös vastata 

kuntoutujan hoidon koordinoinnista sekä arvioida hoidon toteutumista ja vaikutuksia 
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yhdessä kuntoutujan ja läheisen kanssa. Omahoitajana toimiminen edistää hoitajan 

mahdollisuuksia tutustua kuntoutujaan, läheiseen sekä heidän yksilölliseen 

elämäntilanteeseensa. Omahoitajuus ei merkitse yksin työskentelyä vaan tiivistä 

yhteistyötä ja vuorovaikutusta muiden kuntoutujan hoitoon osallistuvien henkilöiden 

kanssa.  

 

6. PALVELUN SISÄLLÖN OMAVALVONTA 

6.1.Hyvinvointia, kuntoutumista ja kasvua tukeva toiminta 

Koppurin palveluasuminen tarkoittaa yksilöllistä ohjauksen ja intensiivisen kuntoutuksen 

järjestämistä nuorelle aikuiselle, joka tarvitsee määräaikaisesti tukea terveydenhoi-

dossa, asumisessa ja muussa elämänhallinnassa. Kuntoutujaa tuetaan kuntouttavan asu-

misen ja sosiaalisen sekä psyykkisen kuntoutuksen avulla itsenäisempään asumiseen, ar-

kielämän perusasioista huolehtimiseen sekä opintoihin ja työelämään. 

Asiakkaalle tehdään yksilöllinen palvelusuunnitelma, missä määritellään asiakkaan yksi-

löllinen hoidon ja tuen tarve, asiakkaan voimavarat ja vahvuudet, hoidon ja tuen tavoit-

teet sekä toteuttaminen ja arviointi. Palvelusuunnitelma käydään asiakkaan kanssa läpi 

ja asiakas voi vaikuttaa palvelusuunnitelman sisältöön. 

Koppurin palveluasumisyksikön kuntoutusohjelma perustuu kuntoutujan yksilöllisiin 

tarpeisiin. Ohjelman painopisteenä on monipuolinen kuntoutus ja kuntoutujan 

toimintakyvyn ja sosiaalisten suhteiden vahvistaminen. Kuntoutukseen sisältyy 

taitoharjoittelua elämänhallinnan, oireidenhallinnan, toimivien käytäntöjen, 

vuorovaikutustaitojen, sosiaalisten taitojen, tunteidensäätelytaitojen ja 

tietoisuustaitojen osa-alueilla.  

Koppurissa käytetään DKT-arkiohjausta, joka tähtää muutokseen. Asiakasta autetaan 

luopumaan vaikeuksia aiheuttavista toimintamalleista ja harjoittelemaan uutta, taitavaa 

käyttäytymistä. Koppurissa on valmius vähentää asiakkaan itsetuhoinen käyttäytyminen 

ja ohjata asiakasta korvaamaan se taidokkaalla käyttäytymisellä. 

Koppurissa käytetään tehokkaan käyttäymisen muutoksen mahdollistajana ABA:n 

(sovellettu käyttäytymisanalyysi) mukaista palkitsemisjärjestelmää, kun halutaan 

tehostetusti ja nopeasti muuttaa itselle epäedullista käyttäytymistä. 

Koppurissa tuetaan neuropsykiatrisen valmennuksen keinoin uusien myönteisten 

toimintatapojen kehittymistä sekä myönteisen elämänpolun rakentumista. Asiakasta 

ohjataan pois ongelmakeskeisestä ajattelusta, puheesta ja toiminnasta ratkaisu- ja 

voimavarakeskeiseen ajatteluun, puheeseen ja toimintaan sekä toimiviin käytäntöihin. 

Palveluasumisyksikkö tukee määrätietoisesti asiakasta koulunkäyntiin sekä opintojen 

aloittamiseen, työpaikan säilyttämiseen tai hankkimiseen ja on asiakkaan tukena 

oppimiselle asetettujen tavoitteiden saavuttamiseksi. Jos asiakkaalla ei ole Koppurin 
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ulkopuolista päiväohjelmaa, asiakkaan kuntoutukseen sisällytetään voimavarojen 

mukaan työtoimintaa. 

Harrastus- ja vapaa-ajantoiminnasta vastaava henkilö sekä omahoitaja vastaa hoidollisen 

toiminnallisen ryhmän toteutuksesta. Sen tavoitteena on integroida asiakkaita 

ympäröivään yhteiskuntaan sekä kannustaa asiakkaita harrastuksiin. Yksikön 

lähiympäristö tarjoaa hyvät mahdollisuudet ulkoiluun yksin tai yhdessä omahoitajan tai 

muiden yksikön aikuisten ja asiakkaiden kanssa. 

Asiakkaiden toimintakykyä, hyvinvointia ja kuntouttavaa toimintaa koskevien tavoittei-

den toteutumista seurataan ja arvioidaan kuukausittain toteutettavissa kuntoutussuunni-

telmaneuvotteluissa. 

      

6.2. Ravitsemus 

Palveluasumisyksikössä ohjataan asiakasta yksilöllisesti säännölliseen, monipuoliseen ja 

terveelliseen ruokailukäyttäytymiseen. Ruokahuolto on suunnitelmallista toteutettua ja 

siitä huolehtimiseen ohjaaminen täyttää ravitsemusneuvottelukunnan suositusten mukai-

set kriteerit hyvästä ja riittävästä ravinnosta. 

Ruoan valmistuksesta ja hankinnasta vastaavat palveluasumisyksikön asiakkaat itse hoi-

tajan tuella. Yksikössä on ennalta suunniteltu yksilöllinen ateriasuunnitelma. Asiakkaat 

osallistuvat oman yksilöllisen ateriasuunnitelman tekemiseen. Asiakkaat huolehtivat 

ruoan valmistuksesta itse ja saavat siihen ohjausta hoitajalta. Asiakkaat opettelevat säi-

lyttämään ruokatarvikkeita oikeissa lämpötiloissa. 

Asiakasta ohjataan toteuttamaan omaa ruokavaliotaan ja rajoitteet huomioiden 

ohjataan opettelemaan tekemään monipuolinen, terveellinen ateriasuunnitelma 

itselleen. Asiakkaalle annetaan tarvittaessa tietoa ja ohjausta, jos hänellä on erityinen 

ruokavalio. 

Yksikköön on tehty erillinen ravintohuoltosuunnitelma, mitä päivitetään vähintään 

kerran vuodessa. Yksikön ravintohuollosta vastaa sosionomi Minttu Kosama. 

      

6.3. Hygieniakäytännöt 

Säännöllinen ja suunnitelmallinen siivous ja tekstiilien puhtaanapito ovat olennainen osa 

asiakkaiden hyvinvointia ja viihtyvyyttä. Hyvä hygieniataso ennaltaehkäisee myös tarttu-

vien tautien leviämistä.   

Hygieniakäytännöistä suositellaan laadittavaksi yksikön ohjeet normaaliajan tilanteeseen 

ja lisäksi poikkeusajan tilanteisiin. THL on julkaissut ohjeen infektioiden torjunnasta pit-

käaikaishoidossa ja -hoivassa (Ohje 2/2020).  

Yksikön viikkosiivouksesta huolehtivat siivouspäivänä vuorossa olevat hoitajat. Ylläpito-

siivousta suorittavat kaikki yksiköiden työntekijät erillisen suunnitelman mukaisesti. 
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Yksikössä käy kaksi kertaa kuukaudessa ulkopuolinen siivousyritys hoitamassa ylläpitosii-

vouksen. Siivoushuollon suunnittelusta ja järjestämisestä vastaa siihen nimetty henkilö. 

Jokainen palveluasumisyksikön asiakas osallistuu oman huoneensa sekä yleisten tilojen-

siivoukseen kerran viikossa. 

Palveluasumisyksikön asiakkaat harjoittelevat pyykinpesua siten, että jokainen asiakas 

huolehtii pyykeistään itsenäisesti. Yleistä pyykkihuoltoa toteutetaan vastuutehtävien 

kautta asiakkaiden toimesta. 

Yksikön tuottamat jätteet lajitellaan ja toimitetaan asianmukaisiin jätteenkeräyspistei-

siin. Jätteiden lajittelusta ja sen järjestämisestä vastaa siihen erikseen nimetty ympäris-

tövastuuhenkilö. Infektiotartuntoja pyritään ennaltaehkäisemään hyvällä käsihygienialla 

sekä THL:n ohjeiden mukaisella hygienianhoito-ohjeistuksen mukaisella hygienianhoi-

dolla. Työntekijät eivät tule sairaina töihin.  

Yksikön hoitajilla on suoritettuna hygieniapassi. 

Yksikköön on luotu oma erillinen pandemiaohjeistus, mitä noudatetaan. 

Yksikköön on luotu yksikkökohtainen ympäristösuunnitelma ja yksikköön on nimetty ym-

päristövastaavat Leena Viitanen ja Liina Turunen. 

      

6.4. Infektioiden torjunta 

Hygieniayhdyshenkilön nimi ja yhteystiedot 

Tartuntatautilain 17 §:n mukaan sosiaalihuollon toimintayksikön on torjuttava 

suunnitelmallisesti hoitoon liittyviä infektioita. Toimintayksikön johtajan on seurattava 

tartuntatautien ja lääkkeille vastustuskykyisten mikrobien esiintymistä ja huolehdittava 

tartunnan torjunnasta. Johtajan on huolehdittava asiakkaiden ja henkilökunnan 

tarkoituksenmukaisesta suojauksesta ja sijoittamisesta sekä mikrobilääkkeiden 

asianmukaisesta käytöstä. Lisätietoa vakavien hoitoon liittyvien infektioiden seurannasta 

ja ilmoituskäytännöistä löytyy THL:n sivulta osoitteesta. Epidemioiden ja vakavien 

hoitoon liittyvien infektioiden ilmoittaminen (HARVI) - THL . Hygieniayhdyshenkilönä 

toimii yksikön lääkevastaava Leena Viitanen. 

Koppuriin on luotu erillinen kirjallinen ohjeistus pandemia- ja infektiotautitilanteisiin. 

Ohjeistukset sisältävät ohjeet varotoimista, koronapotilaan hoidosta Koppurissa, 

koronapyykin pesusta Koppurissa, miten torjua tartuntojen leviämistä Koppurissa, 

siivousohjeista pandemia-aikana ja  suojavarusteiden käytöstä Koppurissa. 

Hygieniayhdyshenkilö voi tarvittaessa konsultoida Mehiläinen Oy:n hygieniavastaavaa. 

Hygieniavastaavan nimi ja yhteystiedot 

Ninamari Pitko, ninamari.pitko@mehilainen.fi 
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6.5. Terveyden- ja sairaanhoito 

Yksikköön muuttavalle asiakkaalle tehdään terveystarkastus. Terveystarkastuksista vas-

taa sairaanhoitaja Leena Viitanen. Terveystarkastus on terveyttä ylläpitävää ja edistävää 

toimintaa, jossa keskustellen ja mittauksin (paino, pituus, verenpaine) kartoitetaan asi-

akkaan terveydentilaa ja elintapoja sekä tarvittaessa tehdään jatkosuunnitelma mm. 

kunnallisten terveyspalveluiden piiriin hakeutumisesta. Palveluasumisyksikön asiakkaiden 

terveydenhuolto on järjestetty kunnallisella, oman alueen terveysasemalla.  

Perustason kiireettömillä vastaanottopalveluilla tarkoitetaan sosiaali- ja terveyskeskuk-

sissa, hyvinvointikeskuksissa ja terveysasemilla tarjottavia lääkärin ja hoitajan vastaan-

ottoja, sekä muiden erityisammattiryhmien palveluita ja vastaanottoja. Perustason vas-

taanottopalveluissa hoidetaan ja tutkitaan sairauksia, annetaan terveydentilaan liittyviä 

todistuksia ja lausuntoja sekä tuetaan terveyden edistämisessä ja sairauksien ennaltaeh-

käisyssä. Vastaanotolla voi asioida etä- tai läsnävastaanotoilla. Etävastaanotto voi tapah-

tua esimerkiksi puhelimitse tai videovälitteisesti. 

Vastaanottopalveluihin on saatava yhteys virka-aikana joko puhelimella tai tulemalla itse 

paikalle. Kiireellisissä asioissa soittopyyntöihin vastataan viipymättä, usein käytännössä 

saman päivän kuluessa. Ottaessasi yhteyttä vastaanotolle, hoitaja tai lääkäri tekee hoi-

don tarpeen arvioinnin, jossa määritellään hoidon kiireellisyys ja tarve. Hoidon tarve 

saatetaan alustavasti arvioida jo puhelimessa, mutta viimeistään kolmen arkipäivän ku-

luessa yhteydenotosta. 

Tapiolan terveysasema:  

Ahertajantie 2, 02070 Espoo  

Potilastoimisto on avoinna maanantaista perjantaihin klo 8.00-11.30 ja 12.30-16.00 

Neuvonta- ja ajanvarausnumero 09 816 34500 (arkisin klo 8–15.30), muina aikoina päivys-

tysnumero 116117 

Sähköinen ajanvaraus: Voit varata, siirtää tai peruuttaa ajan sähköisesti sairaanhoita-

jalle tai terveydenhoitajalle kausirokotukseen, rokotuksiin taia lääkepistoihin, ompelei-

den ja hakasten poistoon sekä ehkäisyneuvontaan sekä ravitsemusterapeutille tunnistau-

tumalla turvallisesti kansalaisen terveyspalveluun osoitteessa 

https://espoo.terveytesi.fi/citizenportal/#/login 

Kiireellisissä tapauksissa hoito on järjestettävä viipymättä. Kiireellisellä hoidolla tarkoi-

tetaan äkillisen sairastumisen, vamman, pitkäaikaissairauden vaikeutumisen tai toimin-

takyvyn alenemisen edellyttämää välitöntä arviota ja hoitoa, jota ei voida siirtää ilman 

sairauden pahenemista tai vamman vaikeutumista. 

Kiireellinen hoito virka-aikana: 

Soita ma–pe klo 8–16 Espoon terveysasemien ajanvaraus- ja neuvontanumeroon, p. 09 

8163 4500, ja jätä soittopyyntö. Soittopyyntöön vastataan mahdollisimman pian. 
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Iltaisin ja viikonloppuisin soita Päivystysavun numeroon 116 117, niin sinut ohjataan oi-

keaan hoitopaikkaan. Saat myös neuvoja äkillisiin terveysongelmiin, kun oma terveysase-

masi on suljettu. 

Henkeä uhkaavissa tilanteissa soita hätänumeroon 112. 

Hammashoito: Espoon hammashoitoloiden ajanvarausnumero p.09 816 30300 arkisin klo 

7.45–16  

Kiireellinen hammashoito: Ajanvaraus netissä: voit varata ajan Kilon arkipäivystykseen 

Trillakatu 5 (hoitola on avoinna klo 8–16). Kiireellisen hoidon ajanvaraus puhelimitse ar-

kisin klo 7–16, p. 09 816 35900.  

Kiireellinen hammasensiapu iltaisin: Haartmanin sairaalassa (Haartmaninkatu 4, raken-

nus 12, Helsinki). Soita aina ensin päivystyksen ajanvaraukseen, p. 09 3104 9999  

Yöpäivystys Hammashoidon yöpäivystys toimii klo 21–8  

Yksikköön on laadittu erillinen kirjallinen ohje, kuinka kiireellisissä tilanteissa toimitaan. 

Vuorovastaava yhdessä muun paikalla olevan työryhmän kanssa arvioi tilanteen ja toimii 

ohjeen mukaisesti. 

HUS Päivystys 

Jorvin sairaala 

A-rappu, päivystysrakennus  

Turuntie 150, 02740 Espoo 

Yhteydenotot 

09 471 83300 (aikuisten päivystys), ennen päivystykseen hakeutumista soitetaan päivys-

tysapuun numeroon 116117 

09 4711 

Jorvin terveyskeskuspäivystys arkisin klo 16–08, viikonloppuisin ja pyhäpäivinä ympäri  

vuorokauden. Päivystykseen hakeutumiseen liittyvää neuvontaa saa iltaisin ja viikonlop-

puisin numerosta 09 47183300. 

Osoite: Turuntie 150, 02740 Espoo 

Helsinkiläisten psykiatriset akuutit osastohoitoarviot Haartmanin sairaalan terveyskes-

kuspäivystys klo 16-22, viikonloppuisin klo 08-22, ennen päivystykseen hakeutumista soi-

tetaan päivystysapuun numeroon 116117. 

Sosiaali-ja kriisipäivystys 

Hätä- ja kriisitilanteissa ota yhteyttä sosiaali- ja kriisipäivystykseen, p. 029 151 2221. 

Autamme akuutissa tilanteessa ja ohjaamme jatkopalveluiden pariin. Palvelemme joka 

päivä ympäri vuorokauden. 
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Saat apua äkillisistä kriisitilanteista selviytymiseen, esimerkiksi kun kyseessä on huoli 

lapsesta tai perheen tilanteesta, onnettomuus, läheisen kuolema tai vakava sairastumi-

nen, väkivallan kohteeksi joutuminen tai muu yllättävä ja äkillinen kriisitilanne. 

Henkilöstölle on luotu erillinen kirjallinen toimintaohje kuolemantapauksessa.  

Pitkäaikaissairaiden asiakkaiden terveyttä edistetään ja seurataan ohjaamalla asiakas 

kunnallisen terveydenhuollon seurannan piiriin sekä ohjataan yksikössä hoitamaan omaa 

pitkäaikaissairautta arjessa. 

Terveydenhuollon ja sairaanhoidon järjestäminen ja arviointi on säännöllistä ja siitä vas-

taa sairaanhoitaja Leena Viitanen. 

6.6. Lääkehoito  

Yksikön lääkehoito perustuu yksikkökohtaiseen lääkehoitosuunnitelmaan, jota päivite-

tään säännöllisesti. Lääkehoitosuunnitelma on osa henkilöstön perehdyttämistä. Turvalli-

nen lääkehoito- oppaassa linjataan muun muassa lääkehoidon toteuttamiseen periaat-

teet ja siihen liittyvä vastuunjako sekä vähimmäisvaatimukset, jotka yksikön ja lääkehoi-

don toteuttamiseen osallistuvan työntekijän on täytettävä. Oppaan ohjeet koskevat sekä 

yksityisiä että julkisia lääkehoitoa toteuttavia yksiköitä. Oppaan mukaan palveluntuotta-

jan on nimettävä yksikölle lääkehoidon vastuuhenkilö, joka Koppurissa on sairaanhoitaja 

Leena Viitanen.  

Omavalvonnassa tulee tunnistaa ja korjata riskit, jotka johtuvat osaamiseen liittyvistä 

puutteista tai epäselvistä menettelytavoista lääkehoidon toteuttamisessa. Lääkehoito-

suunnitelma päivitetään vähintään kerran vuodessa.  

      

6.7. Rajattu lääkevarasto 

☒ Yksikössä ei ole rajattua lääkevarastoa 

☐ Yksikössä on rajattu lääkevarasto,  

lupa myönnetty tai ilmoitus tehty, pvm.       

      

 

6.8. Monialainen yhteistyö 

Sosiaalihuollon asiakas voi tarvita useita palveluja yhtäaikaisesti. Koppurin asiakas voi 

tarvita koulun, terveydenhuollon, psykiatrian tai kuntoutuksen palveluja. Jotta palvelu-

kokonaisuudesta muodostuisi asiakkaan kannalta toimiva ja hänen tarpeitaan vastaava, 

vaaditaan palvelunantajien välistä yhteistyötä, jossa erityisen tärkeää on tiedonkulku eri 

toimijoiden välillä.  
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Monialaisesta yhteistyöstä asiakkaan tarpeenmukaisen palvelukokonaisuuden järjestä-

miseksi säädetään sosiaalihuoltolain 41 §:ssä. Omahoitaja osallistuu asiakkaan luvalla tä-

män hoitokokousneuvotteluihin, kouluneuvotteluihin ja asiakassuunnitelmaneuvottelui-

hin. Neuvotteluita voidaan pitää myös Teams-neuvotteluina. Omahoitaja tekee asiak-

kaan kausikoosteen, mikä annetaan joko neuvottelussa yhteistyökumppanille tai  välite-

tään suojatulla sähköpostilla asiakkaan luvalla. Yhteydenpito on neuvotteluiden ulkopuo-

lella tiivistä ja yhteyttä pidetään pääosin puhelimitse.  

 

7. ASIAKASTURVALLISUUS 

7.1.Yhteistyö turvallisuudesta vastaavien viranomaisten ja toimijoiden kanssa 

Sosiaalihuollon omavalvonta koskee asiakasturvallisuuden osalta sosiaalihuollon lainsää-

dännöstä tulevia velvoitteita. Palo- ja pelastusturvallisuudesta sekä asumisterveyden 

turvallisuudesta vastaavat eri viranomaiset kunkin alan oman lainsäädännön perusteella. 

Asiakasturvallisuuden edistäminen edellyttää kuitenkin yhteistyötä kaikkien turvallisuu-

desta vastaavien viranomaisten ja toimijoiden kanssa. Palo- ja pelastusviranomaiset 

asettavat omat velvoitteensa edellyttämällä mm. poistumisturvallisuussuunnitelman. 

Palveluntuottajilla on myös ilmoitusvelvollisuus palo- ja muista onnettomuusriskeistä pe-

lastusviranomaisille.   

Osana asiakasturvallisuuden varmistamista on ilmoituksenvaraista toimintaa harjoittavan 

toimintayksikön tehtävä terveydensuojelulain 13 §:ssä säädetty ilmoitus kunnan tervey-

densuojeluviranomaiselle. Ilmoituksen sisällöstä säädetään terveydensuojeluasetuksen 4 

§:ssä.   

Yksikössä paloviranomainen huolehtii vuosittaisesta yksikön palotarkastuksesta, mihin 

osallistuu yksikönjohtaja. Poistumisharjoitukset ja alkusammutuskoulutukset 

suunnitellaan ja toteutetaan säännöllisesti. Takka ja leivinuuni nuohotaan kerran 

vuodessa. Yksikköön on luotu yksikkökohtainen pelastus-ja valmiussuunnitelma, mitkä 

päivitetään vähintään kerran vuodessa. Yksikköön on nimetty turvallisuusvastaava Sami 

Saari.  

Yksikössä on suora yhteys hätäkeskukseen, mihin palovaroitinilmoitus aktivoituu 

automaattisesti. Yksikössä on sprinklerijärjestelmä, mikä aktivoituu palotilanteessa. 

Yksikön ympäristöterveystarkastus on tehty 25.1.2021. terveystarkastajan toimesta. 

Asiakasturvallisuudesta vastaavien viranomaiset ja toimijoiden kanssa tehtävästä 

yhteistyöstä vastaa yksikönjohtaja Sirpa Aho-Vainio. 
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7.2.Terveydensuojelulain mukainen omavalvonta 

Terveydensuojelulain 2 §:n mukaan toiminnanharjoittajan on tunnistettava toimintansa 

terveyshaittaa aiheuttavat riskit ja seurattava niihin vaikuttavia tekijöitä (omavalvonta). 

Toiminnanharjoittajan on suunnitelmallisesti ehkäistävä terveyshaittojen syntyminen.   

Yksikön tilojen terveellisyyteen vaikuttavat sekä kemialliset ja mikrobiologiset epäpuh-

taudet että fysikaaliset olosuhteet, joihin kuuluvat muun muassa sisäilman lämpötila ja 

kosteus, melu (ääniolosuhteet), ilmanvaihto (ilman laatu), säteily ja valaistus. Näihin 

liittyvät riskit on tunnistettu ja niiden hallintakeinot on suunniteltu. Yksikön tilojen 

terveellisyyteen liittyvät riskit tunnistetaan ja niitä arvioidaan säännöllisesti ja 

tarvittaessa tehdään tarvittavia muutoksia toimintaan tai hankintoihin. 

Yksikköön on rakennettu lt.6 ilmanvaihtojärjestelmä, joka on normitettu vaativaan lai-

toskäyttöön. Ilmanvaihtojärjestelmän säännöllisestä puhdistuksesta on sopimus Las-

sila&Tikanoja-huoltoyhtiön kanssa. Yksikön sisäilman laadunvarmistusta tapahtuu myös 

aistinvaraisesti. Havaittujen puutteiden korjaamiseksi otetaan yhteyttä Lassila & Ti-

kanojaan. 

Kiinteistön huollosta vastaa vakituinen kiinteistönhuoltoyhtiö, joka huolehtii mm. ilman-

vaihtosuodattimien vaihdosta ja järjestelmän toimivuudesta muun kiinteistön hoidon 

ohessa. 

Toimitilojen ja tarvikkeiden kuntoa ja soveltuvuutta toimintaan seurataan jatkuvasti ja 

tarvittaessa tehdään korjaus tai muutostoimenpiteitä. Kiinteistön huollosta ja ylläpi-

dosta vastaa kiinteistöhuoltoyhtiö. Kiinteistöä isännöi Samla Oy. 

Työterveyden toimintayksikkökohtainen suunnitelma on tehty ja yhteydenpidosta työter-

veyteen vastaa yksikönjohtaja Sirpa Aho-Vainio. 

Pelastuslaitoksen, työsuojelun ja terveystarkastajan kanssa yhteydenpidosta vastaa yksi-

könjohtaja Sirpa Aho-Vainio. 

7.3. Henkilöstö 

Hoito- ja hoivahenkilöstön määrä, rakenne ja riittävyys sekä sijaisten käytön periaat-

teet 

 

Henkilöstösuunnittelussa otetaan huomioon toimintaan sovellettava lainsäädäntö. Yksi-

kön toiminta on ilmoituksenvaraista palveluasumista ja yksikössä otetaan huomioon myös 

STM:n Asumista ja kuntoutusta - Mielenterveyskuntoutujien asumispalveluja koskeva ke-

hittämissuositus palveluasumisen järjestämiseksi. Tarvittava henkilöstömäärä riippuu 

asiakkaiden avun tarpeesta, määrästä ja toimintaympäristöstä. Sosiaalipalveluja tuotta-

vissa yksiköissä huomioidaan erityisesti henkilöstön riittävä sosiaalihuollon ammatillinen 

osaaminen. Lastensuojelun sijaishuollossa tulee ottaa huomioon lastensuojelulaissa ase-

tetut vaatimukset.  
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Omavalvontasuunnitelmasta tulee käydä ilmi henkilökunnan määrä ja henkilöstörakenne 

(koulutus ja työtehtävät) sekä periaatteet, jotka koskevat sijaisten/varahenkilöstön 

käyttöä. Suunnitelmaan kirjataan tieto siitä, miten henkilöstövoimavarojen riittävyys 

varmistetaan myös poikkeustilanteissa.  

Henkilöstö Koppurissa: 

Yksikönjohtaja, (sairaanhoitaja; psykiatrinen)  

Sairaanhoitaja; sisätautikirurginen  

Sairaanhoitaja AMK 

Sairaanhoitaja AMK  

Sosionomi AMK  

Lähihoitaja; mielenterveys- ja päihdetyö 

Tuntityöntekijät/keikkalaiset:  

Sairaanhoitaja, ensisijainen  

Sairaanhoitaja 

Sairaanhoitaja/ensihoitaja  

Sairaanhoitaja Lähihoitaja, sh-opiskelija 

Sairaanhoitaja, psykiatrinen  

Sairaanhoitaja-opiskelija, valmistuu kevät/2024 

Koppurin hoitosuhdeluku on 0.5 eli yhtä hoidettavaa asiakasta kohden on 0.5 koulutettua 

hoito- ja kasvatustyössä olevaa henkilöä. Henkilöstövahvuus: 6 työntekijää. Tarvittaessa 

henkilökuntaa resurssoidaan vuoroihin lisää. Yksiköllä on sijaisrekisterit ja sijaisia käyte-

tään tarpeen vaatiessa. 

Yksikönjohtajan resurssi hoitotyöhön on 0,5 ja lähiesihenkilötyöhön ja hallinnolliseen 

työhön 0,5. 

Vastuuhenkilöiden tehtävien organisointi järjetetään siten, että vastuuhenkilöiden 

työhön jää riittävästi aikaa. 

Työvuorosuunnittelusta ja henkilöstömitoituksesta ja henkilöstön riittävyydestä vastaa 

yksikönjohtaja Sirpa Aho-Vainio. 

7.4. Henkilöstön rekrytoinnin periaatteet 

Palkattaessa työntekijöitä on otettava huomioon erityisesti henkilöiden soveltuvuus ja 

luotettavuus. Rekrytointitilanteessa työnantajan tulee tarkistaa sosiaali- ja terveyden-

huollon ammattihenkilöiden ammattioikeuksia koskevat rekisteritiedot sosiaalihuollon ja 

terveydenhuollon ammattihenkilöiden keskusrekisteristä (Terhikki/Suosikki). Tämän 
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lisäksi yksiköllä voi olla omia henkilöstön rakenteeseen ja osaamiseen liittyviä rekrytoin-

tiperiaatteita, joista avoin tiedottaminen on tärkeää niin työn hakijoille kuin työyhteisön 

toisille työntekijöille.  

Sosiaali- ja terveydenhuollon ammattihenkilöillä pitää olla hoitamiensa tehtävien edel-

lyttämä riittävä suullinen ja kirjallinen kielitaito, jonka arviointi on työnantajan vas-

tuulla. https://www.valvira.fi/terveydenhuolto/ammattioikeudet/kielitaito Mitkä ovat 

yksikön henkilökunnan rekrytointia koskevat periaatteet? 

Koppuri ilmoittaa avoinna olevista työpaikoista Työvoimahallinnon internet -sivuilla, 

sekä kotisivuillaan. Tehtävään valittava henkilö haastatellaan ja lain asettamat kelpoi-

suusvaatimukset tarkistetaan opinto- yms. todistuksista ja asiakirjoista. Tehtävään vali-

tun on esitettävä työnantajalle selvitys lasten kanssa työskentelevien rikostaustasta. 

Suosittelijoilta pyydetään palautetta hakijoista. Luparekisteristä (julki-Terhikki/Suo-

sikki) tarkastetaan terveydenhuollon henkilöstön toimiluvat. 

 

7.5. Kuvaus henkilöstön perehdyttämisestä ja täydennyskoulutuksesta 

Toimintayksikön hoito- ja hoivahenkilöstö perehdytetään asiakastyöhön, asiakastietojen 

käsittelyyn ja tietosuojaan sekä omavalvonnan toteuttamiseen. Sama koskee myös yksi-

kössä työskenteleviä opiskelijoita ja paluun jälkeen pitkään tehtävistä poissaolleita. Joh-

tamisen ja koulutuksen merkitys korostuu, kun työyhteisö omaksuu uudenlaista toiminta-

kulttuuria mm. itsemääräämisoikeuden tukemisessa tai omavalvonnan suunnittelussa ja 

toimeenpanossa. Sosiaali- ja terveydenhuollon ammattihenkilölaissa säädetään työnteki-

jöiden velvollisuudesta ylläpitää ammatillista osaamistaan ja työnantajien velvollisuu-

desta mahdollistaa työntekijöiden täydennyskouluttautuminen. Erityisen tärkeä täyden-

nyskoulutuksen osa-alue on henkilökunnan lääkehoito-osaamisen varmistaminen.  

Koppurissa on kirjallinen perehdytysohjelma, joka käydään läpi kaikkien uusien 

työntekijöiden kanssa. Lisäksi yksikössä on perehdytyskansio, jonka ajantasalla olosta 

vastaa siihen nimetyt henkilöt ja Sirpa Aho-Vainio. 

Yksikön perehdytysvastaavat valitaan vuosittain. 

Yksikönjohtaja varmistaa koeajan puitteissa, että perehdytys on asianmukaisesti 

hoidettu. 

Yksikön työntekijöiden ammattitaitoa ja työhyvinvointia tuetaan koulutuksellisella 

työnohjauksella, jota voidaan tarvittaessa hyödyntää myös case-työnohjauksena. 

Koppurin henkilökunnan kouluttautuminen on pitkäjänteistä ja suunnitelmallista ja se 

tapahtuu toiminnan ja tarpeen mukaisesti; työntekijän omat kiinnostuksen kohteet, 

erityisosaamisalueet ja kehittämis-/ vastuualueet huomioidaan. Koulutukset ovat 

täsmäkoulutuksia huomioiden yksikön painopistealueet; perhe- ja verkostotyö, 

omahoitajuus, ryhmähoidot, DKT, psykiatrinen kuntoutus, nepsyohjaus, mielenterveys- 

ja päihdetyö, lapsuus- ja nuoruusiän kehitystehtävät. 
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Yksikönjohtaja käy työntekijöiden kanssa kehityskeskustelut vuosittain. 

Kehityskeskustelujen sisältö kirjataan ja dokumentoidaan. Kehityskeskustelujen pohjalta 

laaditaan yksilön ja koko jälkihuoltoyksikön koulutussuunnitelma.  

Yksiköiden työterveyshuollosta vastaa yksityinen lääkäriasema Mehiläinen. Työyhteisössä 

on käytössä työkyvyn hallintaan, seurantaan ja varhaiseen tukeen Mehiläisen 

TYÖkuntoon-malli.  

Kahden viikon välein olevassa työryhmäpalaverissa on tilaa ja aikaa henkilökunnan 

keskinäiseen keskusteluun. Näiden lisäksi työntekijöiden työssäjaksamista tuetaan 

puolivuosittaisilla virkistyspäivillä. Lisäksi henkilöstöetuna henkilöstöllä on mahdollisuus 

Edenred-virkistysetuun työssäjaksamisen ja työhyvinvoinnin tukena. 

Yksikössä on tunnistettu kehittämisen tarpeena olevan omahoitajatyön  

käyttäytymisterapeuttisten vaiheiden avaaminen kehittääksemme strukturoitua 

omahoitajatyöprosessia koko kuntoutuksen ajalle. Lisäksi tarpeena on kehittää 

tutkittavaa arviointityökalua kodin taitojen arvioinnissa hyödyntääksemme sitä 

alkuarviointiin, kuntoutuksen eri vaiheisiin ja kuntoutuksen päättyessä.  

Yksikössä on laadittuna yksikkökohtainen perehdytysohjelma ja koulutussuunnitelma, 

mistä vastaa yksikönjohtaja Sirpa Aho-Vainio. 

 

      

7.6. Toimitilat 

Palveluasumisyksikön jokaiselle asiakkaalle on oma n. 20 neliömetrin suuruinen huone. 

Näin turvataan asiakkaan oikeus yksityisyyteen. Jokaisen asiakkaan huoneessa on sänky, 

työpöytä, vaatekaappi sekä wc- ja suihkutilat. Asiakkaan on mahdollisuus tuoda mukana 

omia tavaroita ja huonekaluja sekä hankkia niitä kuntoutuksen edetessä. 

Yksikön toimitilat vastaavat sosiaalipalveluissa annetun lain 4§:n mukaisia vaatimuksia. 

Yksikössä on toimintaan soveltuva keittiö, jossa asumisyksikön asiakkaiden on 

mahdollista osallistua ruoanlaittoon itsenäisesti tai yhdessä hoitajan kanssa. Ruoan 

varastoiminen ja säilytys tapahtuu asianmukaisissa tiloissa. 

Asiakkaiden käytössä on yhteinen ruokailu- ja oleskelutila. Lisäksi yksikössä on erillinen 

rentoutumishuone, neuvotteluhuone ja matalan kynnyksen kuntosalitila. 

Yksikössä on yksi yhteinen sauna/suihkutila, sen lisäksi yksi wctila erikseen vieraille. 

Asiakkaalla voi etukäteen sovitusti käydä vieraita yksikössä klo 09-21 välisenä aikana. 

Asiakas on vastuussa vieraan käyttäytymisestä ja toiminnasta yksikössä.  

7.7. Teknologiset ratkaisut 

Koppurissa on käytössä sähköiset avaimet. Asiakas saa vuokrasopimuksen allekirjoitettu-

aan avaimen, mikä toimii hänen oman huoneen oveen sekä yksikön pääoveen. 
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Lääkehuoneeseen on oma erillinen avain, minkä hallussapidosta kirjataan seurantaa. 

Lääkehuoneen avain on vuorossa olevan lääkevastaavan hallussa. Huumelääkekaapin 

avain on erillinen ja se on hallussa vuoron lääkevastaavalla.  

Koppurissa ei ole kulunvalvontakameroita.  

Turva- ja kutsulaitteiden toimintavarmuudesta vastaavan henkilön nimi ja yhteystiedot? 

Sähköisistä avaimista vastaa Minttu Kosama. 

7.8. Terveydenhuollon laitteet ja tarvikkeet 

Lääkinnällisiä laitteita koskevasta ohjauksesta vastaa Fimea. Lääkinnällisten laitteiden 

käyttöön, huoltoon ja käytön ohjaukseen sosiaalihuollon yksiköissä liittyy merkittäviä 

turvallisuusriskejä, joiden ennaltaehkäiseminen on omavalvonnassa huomioon otettava 

asia. 

Terveydenhuollon ammattimaista käyttäjää koskevat velvoitteet on määritelty lääkinnäl-

lisistä laitteista annetun lain lain 31–34 §:ssä. Organisaation on muun muassa nimettävä 

vastuuhenkilö, joka vastaa siitä, että yksikössä noudatetaan terveydenhuollon laitteista 

ja tarvikkeista annettua lakia ja sen nojalla annettuja säädöksiä.  

Koppurissa olevia terveydenhuollon laitteita tai tarvikkeita ovat verenpainemittari, kuu-

memittari ja pulssioksimetri. Laitteiden toimintaa ja kuntoa arvioidaan ja kalibroidaan 

säännöllisesti. 

 

Terveydenhuollon laitteista ja tarvikkeista vastaavan henkilön nimi ja yhteystiedot 

Lääkevastaava sairaanhoitaja Leena Viitanen, leena.viitanen@familar.fi 

 

8. ASIAKAS- JA POTILASTIETOJEN KÄSITTELY JA KIRJAAMINEN 

 

8.1.Asiakastyön kirjaaminen 

Asiakastyön kirjaaminen on jokaisen ammattilaisen vastuulla. Kirjaamisvelvoite alkaa, 

kun sosiaalihuollon viranomainen on saanut tiedon henkilön mahdollisesta sosiaalihuollon 

tarpeesta tai kun yksityinen palveluntuottaja alkaa toteuttaa sosiaalipalvelua sopimuk-

sen perusteella. Kirjaamisvelvoitteesta on säädetty laissa sosiaalihuollon asiakasasiakir-

joista 4 §:ssä. Yksittäisen asiakkaan asiakastietojen kirjaaminen on jokaisen ammatti-

henkilön vastuulla ja edellyttää ammatillista harkintaa siitä, mitkä tiedot kussakin ta-

pauksessa ovat olennaisia ja riittäviä. THL on ohjannut asiakastyön kirjaamista anta-

malla asiaa koskevan määräyksen 1/2021  

Yksikössä on käytössä asiakastietojärjestelmä Nappula, joka on kattava lastensuojelun 

hoitotyön dokumentointiin kehitetty asiakastietojärjestelmä. Kaikkia asiakkaita koskeva 
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keskeinen tieto, suunnitelmat ja rajoitustoimenpiteet tallennetaan tähän järjestelmään 

ja erilaiset raportit on helposti saatavilla. Kaikki tarpeettomat, salattavaa tietoa 

sisältävät dokumentit silputaan. Asiakkailta, heidän vanhemmiltaan ja muulta lähipiiriltä 

sekä hoitoon osallistuvilta muilta yhteistyötahoilta saatu tieto ja palaute kerätään ja 

dokumentoidaan järjestelmällisesti. Hoitotyössä syntyvän tiedon dokumentointi, 

hyödyntäminen ja turvallinen säilytys on palvelun laadun keskeisiä elementtejä. 

Jokainen asiakas täyttää asiakkuuden alussa tiedonsiirtolupalomakkeen, missä 

määrittelee kenelle asiakkaan tietoja voi antaa. Tiedonsiirtolupa kirjataan Nappulaan. 

Yksikön henkilökunta, sekä sijaiset ja opiskelijat tuntevat salassapito säädökset ja 

sitoutuvat allekirjoituksellaan niitä noudattamaan. Yksikön perehdytysohjelmaan kuuluu 

perehdytys yksikön kirjaamisen käytänteistä. Perehdyttäjä vastaa perehdytyksestä ja 

yksikönjohtaja varmistaa, että perehdytysohjelma on asianmukaisesti toteutettu. 

Jokaisesta asiakkaasta tulee olla kirjaus sekä aamu-, että iltavuorosta ja kirjaamista 

tehdään vuoron aikana viipymättä ja asianmukaisesti. Lääkehoidollinen kirjaaminen on 

täsmällistä ja Turvallinen lääkehoito-oppaan mukaista. 

      

      

      

Tietosuojavastaavan nimi ja yhteystiedot 

Yksikönjohtaja Sirpa Aho-Vainio, sirpa.aho-vainio@familar.fi 

Onko yksikölle laadittu salassa pidettävien henkilötietojen käsittelyä koskeva seloste? 

Kyllä  Ei  

 

9. YHTEENVETO KEHITTÄMISSUUNNITELMASTA 

Toiminnan kehittämistarpeet kootaan esimerkiksi kuukausittaisesta omavalvonnan kuu-

kausikyselystä, omavalvontakäynneiltä, asiakaspalautteista ja henkilöstötutkimuksesta 

nousseista keittämiskohteista. 

Yhteenveto kehittämissuunnitelmasta tehdään koskien Familarin lastensuojelupalveluita 

ja julkaistaan julkisessa tietoverkossa. Lisäksi kehittämissuunnitelmat liitetään omaval-

vontasuunnitelman liitteiksi yksikössä nähtäviksi. 

 

10. OMAVALVONTASUUNNITELMAN SEURANTA 

10.1. Omavalvontaohjelma 

Tämä omavalvontasuunnitelma on osa Mehiläinen Oy:n sosiaalipalveluiden omavalvonta-

ohjelmaa. 
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Omavalvontasuunnitelman toteutumista seurataan kuukausittain omavalvontakyselyllä. 

Kyselyn pohjalta määritellään toimenpiteet, joiden toteutumista seurataan.  

Neljännesvuosittain toteutetaan johtamisen auditointi, jossa omavalvonnan toteutumi-

nen on yksi arvioinnin osa-alue. 

Vuosittain, syksyllä, vastaamme omavalvonnan vuosikyselyyn, jossa arvioidaan omaval-

vonnan toteutumista koko vuodelta. Vuosikyselyn pohjalta laaditaan kehittämistoimenpi-

teet seuraavalle vuodelle. 

 

Omavalvontasuunnitelman hyväksyy ja vahvistaa toimintayksikön vastaava johtaja. 

 

Paikka ja päiväys Espoo 8.3.2024     

  

Allekirjoitus             


